
 

1 
 

 
  



 

2 
 

 
KULTURNÍ CENTRUM VIZOVICE, organizační složka města 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
2023 

 
Název organizace: Kulturní centrum Vizovice, organizační složka města 
Zřizovatel: Město Vizovice 
Adresa: Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 
IČ: Město Vizovice 00284653 
www.kcvizovice.cz 
 
 

OBSAH 

 
1. Úvod ................................................................................................................................................ 4 

1.1 Úvodní slovo ............................................................................................................................... 4 

2. Lidé a organizace ............................................................................................................................. 5 

2.1 Vymezení účelu a předmětu činnosti ......................................................................................... 5 

2.2 Vymezení majetku ...................................................................................................................... 5 

2.3 Organizační struktura včetně personálního obsazení................................................................. 5 

2.4 Vzdělávání ................................................................................................................................... 6 

3. Hospodaření.................................................................................................................................... 8 

3.1 Rozpočet a hospodaření ............................................................................................................. 8 

3.2 Plnění závazných ukazatelů v roce 2024 ..................................................................................... 8 

3.3 Přehled plnění příjmů, výdajů a výsledku hospodaření za rok 2024 .......................................... 9 

3.4 Srovnání s předchozím obdobím .............................................................................................. 10 

3.5 Dotace a projekty ..................................................................................................................... 11 

3.6 Investice, budova, technika a vybavení, opravy a udržování .................................................... 11 

4. Propagace a PR aktivity ................................................................................................................. 14 

4.1 Vizovické noviny ....................................................................................................................... 14 

4.2 PR články v tisku ....................................................................................................................... 15 

4.3 Online komunikace ................................................................................................................... 15 

4.4 Newsletter ................................................................................................................................ 15 

4.5 Pokračování v implementaci vizuální identity .......................................................................... 15 

5. Kulturní centrum Vizovice ............................................................................................................. 17 

5.1 Přehled kulturních akcí a projektů v roce 2024 ........................................................................ 17 

5.2 Dramaturgie programu a komentář k vybraným akcím ............................................................ 18 

http://www.kcvizovice.cz/


 

3 
 

5.3 Vizovické slavnosti .................................................................................................................... 20 

5.4 Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby ............................................................................ 21 

5.5 Pronájem prostor ..................................................................................................................... 22 

5.6 Hospodaření v r. 2024 – kultura ............................................................................................... 22 

5.7 Shrnutí a plán na následující období ........................................................................................ 23 

6. Městská knihovna Josefa Čižmáře Vizovice .................................................................................. 24 

6.1 Statistiky návštěvnosti, čtenářů a výpůjček .............................................................................. 24 

6.2 Fond (přírůstky, úbytky, aj.) ...................................................................................................... 25 

6.3 Vzdělávací a kulturní aktivity knihovny ..................................................................................... 25 

6.4 Projekty a granty ...................................................................................................................... 26 

6.5 Další novinky ............................................................................................................................. 27 

6.6. Regionální služby (přehled poskytovaných služeb a shrnutí aktivit v jednotlivých knihovnách) a 

revize 27 

6.6 Hospodaření v r. 2024 ............................................................................................................... 29 

6.8 Shrnutí a plán na následující období ........................................................................................ 30 

7. Turistické informační centrum Vizovice ........................................................................................ 32 

7.1 Všeobecné informace ............................................................................................................... 32 

7.2 Novinky v sezóně 2023 ............................................................................................................. 32 

7.3 Výstavy a další akce .................................................................................................................. 34 

7.4 Statistiky návštěvníků ............................................................................................................... 35 

7.6 Hospodaření v roce 2023 ................................................................................................................. 36 

7.7 Shrnutí a plán na rok 2025 ....................................................................................................... 37 

8. Kino Vizovice ................................................................................................................................. 38 

8.1 Letní kino .................................................................................................................................. 38 

8.2 Hospodaření v roce 2024 ......................................................................................................... 39 

8.3 Shrnutí a plán na následující období ........................................................................................ 39 

9. Vyhodnocení plnění stanovených cílů z roku 2023 ....................................................................... 40 

10. Plán na následující období ........................................................................................................ 43 

11. Závěr a poděkování ................................................................................................................... 45 

12. Přílohy ....................................................................................................................................... 46 

12.1 Seznam obrázků ....................................................................................................................... 46 

12.2 Seznam tabulek ........................................................................................................................ 46 

 

 
 



 

4 
 

1.  Úvod 

1.1  Úvodní slovo 

Vážení zastupitelé města, kolegové, přátelé kultury a návštěvníci našich akcí, 

s radostí a hrdostí vám předkládáme zprávu o činnosti Kulturního centra Vizovice za rok 2024. Tento rok 
pro nás znamenal stabilizaci, hledání nových cest a rozvoj v mnoha směrech – ať už šlo o programovou 
nabídku, provozní změny nebo nové formy práce s veřejností. Byla to práce intenzivní, proměnlivá  
a hlavně smysluplná. 

Naší snahou bylo udržet a rozvíjet kulturní život města tak, aby byl otevřený všem generacím, přístupný, 
pestrý a autentický. Zůstáváme věrni tomu, co děláme srdcem – a děláme to profesionálně, s úctou k 
lidem i místu, kde žijeme. 

Rok 2024 přinesl několik důležitých změn. Za klíčový krok považujeme vznik pozice regionálního 
manažera cestovního ruchu, díky které jsme mohli začít systematicky rozvíjet tuto oblast, zvyšovat 
kvalitu služeb a aktivněji spolupracovat v rámci regionu.  

Děkujeme všem, kteří s námi byli. Návštěvníkům, kteří zaplnili sál, knihovnu, infocentrum nebo kavárnu. 
Dětem a rodičům, kteří tvořili, naslouchali, smáli se. Kolektivům, školám, spolkům a dobrovolníkům, 
bez nichž by naše akce nebyly tím, čím jsou. A v neposlední řadě děkujeme vedení města a kolegům z 
úřadu za důvěru a podporu. 

 

 

Kolektiv Kulturního centra Vizovice 

 

 

  



 

5 
 

2.  Lidé a organizace 

2.1 Vymezení účelu a předmětu činnosti 

Zastupitelstvo města Vizovice na svém zasedání dne 28. 3. 2022 usnesením č. XXI/119/2021 

souhlasilo se změnou zřizovací listiny Domu kultury Vizovice, která spočívala ve sloučení dosavadních 

samostatných organizačních složek Dům kultury Vizovice, Městské knihovny Josefa Čižmáře a Kina 

Vizovice. Touto reorganizací vznikla s platností od 1. dubna 2022 jedna organizační složka Dům kultury 

Vizovice. V roce 2023 došlo k úpravě názvu na Kulturní centrum Vizovice. Organizační složka je zřízena 

bez právní subjektivity. 

Název organizační složky:  Kulturní centrum Vizovice 

Zřizovatel:  Město Vizovice, se sídlem Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice, 

okres Zlín, IČ: 00284653 

Součásti organizační složky:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.2 Vymezení majetku 

Organizační složka užívá nebytové prostory v části budovy s č. p. 1008, Masarykovo náměstí Vizovice, 
které je součástí pozemku p. č. st. 2348, katastrální území Vizovice. 

Organizační složka hospodaří s majetkem zřizovatele a není samostatnou účetní jednotkou. Kulturní 
centrum Vizovice dále užívá další majetek, který je s určením pro organizační složku a její součásti veden 
na příslušných majetkových účtech zřizovatele.  

2.3 Organizační struktura včetně personálního obsazení 

Zaměstnanci organizační složky jsou v pracovně právním vztahu ke zřizovateli organizační složky, tedy 

k městu Vizovice. Funkci zaměstnavatele plní vůči zaměstnancům zařazeným do organizační složky 

tajemnice Městského úřadu Vizovice. Všichni zaměstnanci zařazení do organizační složky jsou podřízeni 

vedoucí organizační složky. Vedoucí organizační složky je podřízena starostce města. 

V průběhu roku 2024 došlo k několika významným personálním změnám. Na jaře byl přijat Projektový 

manažer pro tvorbu nových webových stránek města Vizovice. Po zapracování převzal agendu PR a byl 

převeden do struktury Městského úřadu Vizovice. Dosavadní PR manažer byl nově zařazen pod Kulturní 

centrum Vizovice na pozici Produkční a PR manažer/ka. Tato pozice nově zahrnuje programovou správu 

kina (dříve zajišťována zaměstnanci na DPP), PR aktivity organizační složky, dramaturgii besed a 

odborných přednášek včetně knihovnických akcí. 



 

6 
 

Další změnou bylo zřízení pozice Regionální manažer/ka cestovního ruchu, obsazené od 1. prosince 

2024. Do její náplně spadá řízení cestovního ruchu ve městě, komunikace s partnery cestovního ruchu 

a návštěvníky, tvorba nových turistických produktů, činnost informačního centra. 

K 1. 12. 2024 má organizační složka sedm zaměstnanců v hlavním pracovním poměru, kteří zajišťují 

chod jednotlivých podsložek (knihovna, kulturní akce a kino, infocentrum). 

Zaměstnanci na DPP pomáhají dle potřeby zejména s požárním dozorem, prací šatnářek a uvaděček, 

zvukařskými a osvětlovačskými pracemi, řešením výpadků elektřiny, roznosem Vizovických novin, 

balením knihovního fondu a dalšími sezonními úkoly. 

 

Obrázek 1 - Organizační struktura platná od 1. 12. 2024 

2.4 Vzdělávání 

V roce 2024 se zaměstnanci Kulturního centra Vizovice zapojili do Projektu rozvoje kompetencí 
pracovníků kultury Zlínského kraje, realizovaného Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně za 
finanční podpory Evropské unie prostřednictvím Národního plánu obnovy a Ministerstva kultury ČR. 

V rámci projektu se mohli bezplatně zúčastnit celé řady odborných kurzů zaměřených na profesní 
rozvoj. Mezi absolvovaná školení patřily například tyto tematické okruhy: 



 

7 
 

• Canva pro marketing, 

• Nástroje marketingové komunikace, 

• Umělá inteligence v praxi, 

• Komunikace, diskuze a moderování, 

• Účtování příspěvkových organizací v oblasti kultury, 

• Tvorba propagačních videí, 

• Autorský zákon v kulturní sféře, 

• Vystupování na kameru. 

Kurzy byly pro všechny účastníky zdarma a přispěly ke zvýšení odbornosti a kompetencí pracovníků 
kulturního centra. 

 



 

8 
 

3.  Hospodaření 

3.1 Rozpočet a hospodaření 

Rozpočet organizační složky je součástí rozpočtu zřizovatele na daný kalendářní rok. Kulturní centrum 

nevede oddělené účetnictví a nemá samostatný bankovní účet. 

Pro realizaci předmětu činnosti jsou organizační složce každoročně stanoveny závazné ukazatele příjmů 

a výdajů, které je organizační složka povinna dle pokynů zřizovatele dodržovat.  

Celkový přehled plánovaného rozpočtu a jeho následné čerpání/plnění je přiložen níže. Přehled 

obsahuje i rozpad na jednotlivé podsložky organizační složky. Všechny plánované příjmové položky se 

zdařilo naplnit. Toto bylo způsobeno především velkým zájmem o vstupenky na kulturní akce, a tedy i 

vysokou účastí na většině kulturních akcích. 

3.2 Plnění závazných ukazatelů v roce 2024 

KC - Závazné ukazatele 2024 (Kč) 

Ukazatele 
roku 2024 

Minimální 
objem 
příjmů 

Max. objem 
investičních 

výdajů 

Max. objem 
neinvestičních 

výdajů 

Max. objem 
prostředků 

na platy 

Max. 
objem 

prostřed. 
na OON 
(OOV) 

HV 

Stanovené 1 728 000 10 000 000 10 476 000 3 062 960 360 000 12 170 960 

Upravené - 
1. změna 

1 728 000 16 150 000 10 476 000 3 062 960 360 000 12 170 960 

Upravené - 
2. změna 

1 728 000 14 650 000 10 476 000 3 062 960 360 000 12 170 960 

Upravené - 
3. změna 

1 728 000 13 550 000 11 665 100 3 062 960 360 000 13 360 060 

Skutečné 3 196 253 11 176 949 7 424 039 2 887 460 221 521 18 513 716 

Tabulka 1 KC – Plnění závazných ukazatelů v roce 2024 

V průběhu roku 2024 došlo ke třem změnám závazných ukazatelů, které se týkaly výhradně 

investičních a neinvestičních výdajů. Tyto změny reagovaly na potřebu úprav v rozpočtu spojenou s 

přípravou rekonstrukce foyer (kavárny) Kulturního centra a výstavbou bezbariérového vstupu do 

budovy. 

První změnou byly přesunuty prostředky do rozpočtu KC. Po rychlém dokončení projektové 

dokumentace se však ukázalo, že rozpočet na realizaci není dostačující. Z toho důvodu byla 

rekonstrukce foyer odložena na rok 2025 a rozhodnuto o společném výběrovém řízení na zhotovitele 

pro foyer i víceúčelový sál. Následující dvě změny rozpočtu reagovaly na toto odložení, kdy byly 

nevyužité prostředky vráceny zpět do rozpočtu města a použity např. na pomoc obcím zasaženým 

povodněmi. 



 

9 
 

Z původní alokace byly alespoň pořízeny některé koncové prvky pro foyer, které byly z projektu vyňaty: 

mobilní pódium, světelná technika včetně ovládacího pultu, reprosoustava s mixážním pultem, řízené 

osvětlení, projektor a plátno. 

Část těchto položek byla zaúčtována jako drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM), a proto byly 

výdaje přesunuty do neinvestiční části rozpočtu. Celková cena tohoto technického vybavení byla 

1 020 302 Kč. 

Ukazatel minimálních příjmů byl v roce 2024 přeplněn o 99,8 %. Ukazatel maximálních neinvestičních 

výdajů byl (po 3. změně) čerpán z 62 %. 

Nejvýznamnější investicí roku 2024 byla výstavba dlouhodobě plánovaného bezbariérového vstupu 

do budovy Kulturního centra Vizovice, na kterou bylo do rozpočtu zaúčtováno 9 496 551,53 Kč. 

 

3.3 Přehled plnění příjmů, výdajů a výsledku hospodaření za rok 2024 

• Celkové výdaje: 21 709 969 Kč 

• Celkové příjmy (včetně dotací): 3 203 833 Kč 

• Hospodářský výsledek: –18 506 136 Kč 

Výdaje byly průběžně čerpány v souladu s provozními i programovými potřebami organizační složky. 

Důraz byl kladen na vyrovnané hospodaření kulturních akcí a úspěšné dokončení bezbariérového 

vstupu. 

  



 

10 
 

KULTURNÍ CENTRUM VIZOVICE - KOMPLET - hospodaření 2024 (Kč) 

Plnění rozpočtu 

Příjmy rozpočtu 

Kulturní centrum 2 262 539 

Turistické informační centrum 264 268 

Kino 171 535 

Městská knihovna Josefa Čižmáře 168 543 

Zámecké léto 302 991 

Vizovické slavnosti 0 

Vizovické noviny 26 378 

Příjmy celkem 3 196 253 Kč 

Výdaje rozpočtu 

Kulturní centrum 16 824 602 

Turistické informační centrum 1 474 874 

Kino 283 890 

Městská knihovna Josefa Čižmáře 1 972 571 

Zámecké léto 426 906 

Vizovické slavnosti 387 809 

Vizovické noviny 339 316 

Výdaje celkem 21 709 969 Kč 

Hospodářský výsledek  -18 513 716 Kč 

Tabulka 2 - KC – Plnění/čerpání rozpočtu 2024 souhrnně dle jednotlivých podsložek 

3.4 Srovnání s předchozím obdobím 

KULTURNÍ CENTRUM VIZOVICE - srovnání skutečnost 2023 a 2024 (Kč) 

Položky rozpočtu Skutečnost 2023 Skutečnost 2024 

Příjmy rozpočtu 

Příjmy celkem 2 976 124 Kč 3 196 253 Kč 

Kulturní centrum 2 070 914 Kč 2 262 539 Kč 

Turistické informační centrum + 
propagace 187 301 Kč 

264 268 Kč 

Kino 96 746 Kč 171 535 Kč 

Městská knihovna Josefa Čižmáře 316 176 Kč 168 543 Kč 

Zámecké kulturní léto A. Háby 280 412 Kč 302 991 Kč 

Vizovické slavnosti 0 Kč 0 Kč 

Vizovské noviny 24 575 Kč 26 378 Kč 

Výdaje rozpočtu 



 

11 
 

Výdaje celkem 9 757 410 Kč 21 709 969 Kč 

Kulturní centrum 5 335 469 Kč 16 824 602,45 Kč 

Turistické informační centrum + 
propagace 1 253 977 Kč 1 474 874,18 Kč 

Kino 332 098 Kč 283 890,34 Kč 

Městská knihovna Josefa Čižmáře 1 781 855 Kč 1 972 570,78 Kč 

Zámecké kulturní léto A. Háby 373 571 Kč 426 906,13 Kč 

Vizovické slavnosti 352 267 Kč 387 808,95 Kč 

Vizovské noviny 328 174 Kč 339 316,00 Kč 

Hospodářský výsledek  -6 781 286 Kč -18 513 716 Kč 

Kulturní centrum -3 264 555 Kč -14 562 064 Kč 

Turistické informační centrum + 
propagace -1 066 676 Kč 

-1 210 607 Kč 

Kino -235 352 Kč -112 355 Kč 

Městská knihovna Josefa Čižmáře -1 465 679 Kč -1 804 028 Kč 

Zámecké kulturní léto A. Háby -93 159 Kč -123 915 Kč 

Vizovické slavnosti -352 267 Kč -387 809 Kč 

Vizovské noviny -303 599 Kč -312 938 Kč 
Tabulka 3 - KC – Srovnání výsledků 2023 a 2024 

V porovnání výsledků s předchozím obdobím lze, i přes nárůst výdajů spojených s významnou investiční 

akcí sledovat vcelku vyrovnaný stav čerpání rozpočtu.  

3.5 Dotace a projekty 

• Dotace Zlínského kraje na Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby – v roce 2024 byla pro 

účely pořádání Vizovického zámeckého léta přiznána Zlínským krajem rekordní suma 76 800 Kč.  

• Nadační příspěvek z Nadace Český hudební fond na Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby 

– ve výši 17 000 Kč – byl ale zaúčtován již v roce 2023. 

• Dotace z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektu Město Vizovice – podpora rozvoje činnosti 

turistického informačního centra – vydání 20 tis. ks nových propagačních brožur ve výši 89.100 

Kč.  

3.6 Investice, budova, technika a vybavení, opravy a udržování 

• Bezbariérový přístup do budovy KC 

V roce 2024 byla realizována dlouho plánovaná a velmi očekávaná výstavba bezbariérového vstupu 
do budovy Kulturního centra Vizovice. Celkové náklady projektu činily 9 496 551,53 Kč. Na tuto 
investici byla schválena dotace z Ministerstva kultury ČR, jejíž finanční prostředky budou čerpány v 
roce 2025. Schválená výše dotace činí 6 339 279 Kč. 

Součástí projektu byla instalace výtahu propojujícího všechna podlaží budovy a úprava prostoru šatny 
a pokladny. Realizace zahrnovala také stavební úpravy, přeložení technických instalací a výstavbu 
výtahové šachty z monolitického betonu. 



 

12 
 

Tento krok představuje zásadní posun v dostupnosti kulturního centra – umožňuje pohodlný přístup 
osobám se sníženou pohyblivostí, seniorům i rodičům s kočárky. Zajištění bezbariérového přístupu 
považujeme za mimořádně důležitý milník, který nejen zvyšuje komfort návštěvníků, ale zároveň 
naplňuje principy otevřeného a inkluzivního veřejného prostoru. 

Za realizaci této investice jsme velmi vděční – považujeme ji za důležitý krok směrem k větší otevřenosti 
a dostupnosti kulturního života ve městě. Kulturní centrum je nyní skutečně přístupné všem bez 
rozdílu. 

• Nový nápis na budově Kulturního centra 

V roce 2024 došlo k dalšímu kroku v modernizaci Kulturního centra Vizovice a v postupném zavádění 
prvků nové vizuální identity. Na fasádu budovy byl instalován nový nerezový nápis s logem Kulturního 
centra, který odpovídá pravidlům grafického manuálu. 

Tento prvek nejen zvyšuje viditelnost a reprezentativnost instituce, ale také sjednocuje vizuální 
komunikaci navenek. Cena nápisu činila 118 846,81 Kč. 

• Zpracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele na rekonstrukci víceúčelového 

sálu 

V roce 2024 bylo zadáno zpracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele akce s názvem 

„Stavební úpravy jeviště a hlediště sálu Kulturního centra Vizovice“. Projekt je připravován s cílem 

snížit energetickou náročnost budovy a modernizovat technický stav sálu. Cena projektové 

dokumentace činila 394 460 Kč. 

Budova Kulturního centra Vizovice byla navržena koncem 70. let, výstavba započala v roce 1979 a 

dokončena byla v roce 1983. V průběhu let proběhlo několik částečných rekonstrukcí v budově. Třetí a 

zásadní etapou plánované modernizace je rekonstrukce velkého sálu. Nutnost těchto úprav vyplývá ze: 

• stáří a opotřebení stavebních konstrukcí, 

• technické zastaralosti vybavení a vysoké energetické náročnosti, 

• nefunkční nebo zcela chybějící technologie (osvětlení, mechanika, silnoproudé rozvody), 

• nevyhovujících podmínek z hlediska bezpečnosti práce a požární ochrany. 

Současný stav sálu neumožňuje jeho další provoz bez zásadních stavebních zásahů. Dílčí opravy 

nejsou proveditelné vzhledem k provázanosti jednotlivých technických prvků. 

• Zpracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele na rekonstrukci foyer Kulturního 

centra Vizovice 

V roce 2024 bylo rozhodnuto o přípravě rekonstrukce prostoru kavárny/foyer Kulturního centra 
Vizovice, který dlouhodobě patří k nejproblematičtějším částem budovy. Prostor je technicky i 
esteticky zastaralý, ve špatném stavebním stavu a již neplní odpovídající funkci reprezentativního a 
společenského zázemí kulturních akcí. 
Za účelem výběru zhotovitele byla zadána projektová dokumentace, jejíž součástí bylo i zaměření 
stávajícího stavu architektonicko-stavební části. Celková cena dokumentace činila 509 519 Kč. 
Rekonstrukce je plánovaná na rok 2025. 

• Nákup koncových prvků do foyer/kavárny KC 

V roce 2024 bylo foyer/kavárna Kulturního centra dovybaveno novým technickým vybavením, které 

výrazně zlepšuje možnosti pořádání kulturních a společenských akcí v tomto prostoru. Zakoupeno bylo: 



 

13 
 

• Projektor včetně objektivu – 71 995 Kč 

• Ovládací pult scénického osvětlení – 66 731,50 Kč 

• 4 ks RGBW LED reflektorů – 172 546 Kč 

Část vybavení, včetně mobilního pódia, mix pultu, mikrofonů, stativů, přehrávače, transportních boxů 

projekčního plátna a projektoru, byla zařazena jako drobný dlouhodobý hmotný majetek (DDHM) a 

odpovídajícím způsobem rozúčtována v rámci neinvestičních výdajů. 

Pořízení těchto prvků je součástí postupné modernizace foyer a přispívá ke zvýšení technického 

standardu i komfortu při pořádání akcí mimo hlavní sál. 

• Nová klimatizace v Městské knihovně Josefa Čižmáře Vizovice 

V roce 2024 byly do prostor Městské knihovny Josefa Čižmáře Vizovice instalovány nové klimatizační 

jednotky. Umístění knihovny v podkroví budovy znamená v letních měsících vysoké teploty, které ztěžují 

pobyt jak návštěvníkům, tak zaměstnancům. Nové zařízení výrazně zlepšilo tepelný komfort v 

prostorách knihovny, zejména během horkých dnů, a přispělo tak ke zvýšení kvality poskytovaných 

služeb. Nebyla osazena jednotka v kanceláři, ta bude realizována v roce 2025. Celkové náklady na 

instalaci činily 346 302 Kč. 

 

 

 

 



 

14 
 

4.  Propagace a PR aktivity 

V roce 2024 došlo díky nové pozici PR manažera a později také projektového manažera ke zlepšení 

komunikace jak na webových stránkách, tak na sociálních sítích města Vizovice i jeho organizační složky 

– Kulturního centra Vizovice. Komunikace byla pravidelnější a rozmanitější. Bylo využíváno i funkcí jako 

jsou události a ve větší míře jsme začali zveřejňovat také videa, i když v tomto ohledu je ještě velký 

prostor ke zlepšení. 

Ve spolupráci s projektovým manažerem a firmou GATE 78 začaly v roce 2024 vznikat nové webové 

stránky města i kulturního centra. Přestože k překlopení a spuštění webu dojde až začátkem roku 2025, 

nejvíce práce bylo, obzvláště na webu KC, odvedeno právě již v roce 2024. Nové webové stránky 

konkrétně Kulturního centra Vizovice byly navrženy tak, aby byly co možná nejjednodušší, vizuálně 

atraktivní, moderní a uživatelsky co nejpřívětivější. 

4.1 Vizovické noviny 

Vizovické noviny v roce 2024 navázaly na změny související s novou vizuální identitou města. Zavedený 

formát A3 i náklad 2200 ks zůstal v tomto roce stejný jako v roce předchozím. 

Vizovické noviny byly začátkem roku přihlášeny do 13. ročníku celostátní soutěže „O nejlepší městský 

zpravodaj“, kterou udělují Katedra politologie a evropských studií FF Univerzity Palackého v Olomouci, 

Civipolis o.p.s, Unives.eu, Angelus Aureus o.p.s, Sdružení místních samospráv ČR. V soutěži obsadil náš 

městský dvouměsíčník krásné druhé místo, přičemž kladně byl hodnocen zejména jejich moderní 

design nebo důraz na rozmanitost článků a kvalitu fotografií. 

Do této soutěže se plánujeme s Vizovickými novinami zapojit i do budoucna. 

VIZOVICKÉ NOVINY - hospodaření 2024 (Kč) 

Plnění rozpočtu 

Příjmy rozpočtu 

2111 Příjmy z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 26 378 

Příjmy celkem 26 378 Kč 

Výdaje rozpočtu 

5021 Ostatní osobní výdaje 39 750 

5031 Povinné sociální pojistné 0 

5038 Odpov. Zam. Za škodu 10 

5139 Nákup materiálu 271 568 

5161 Poštovní služby 0 

5169 Nákup ostatních služeb 27 988 

Výdaje celkem 339 316 Kč 

Hospodářský výsledek  -312 938 Kč 

Tabulka 4 - VN – hospodaření 2024 



 

15 
 

4.2 PR články v tisku 

V roce 2024 jsme navázali na předchozí spolupráci s magazíny Patriot a inZlín. V obou byl každý měsíc 

pravidelně inzerován program KC. 

Před turistickou sezónou byla v magazínu InZlín zveřejněna pozvánka na letní výlet do Vizovic.  

Na podzim pak byl zveřejněn PR článek v časopise Turista, který zval turisty k návštěvě Vizovic. 

4.3 Online komunikace 

Jak již bylo v úvodu kapitoly naznačeno, v roce 2024 byl kladen větší důraz se sociálními sítěmi, a tak 

jak z hlediska propagace akcí, tak následného reportování o nich. Během tohoto roku se počet 

sledujících na Facebooku KC zvýšil o téměř 300. Na instagramovém účtu to pak bylo o více než 100 

sledujících. 

Dlouhodobě nás sleduje více žen, než mužů (77% ženy, 23% muži). Demografické rozložení sledujících 

je pak následující: 30% Vizovice, 22% Zlín, 4% Vsetín, 3% Slušovice, 2% Bratřejov, 2% Jasenná, 2% Praha, 

po 1% pak například Ublo, Želechovice nad Dřevnicí, Brno. 

Celkové statistiky oproti předchozímu období se zvýšily v řádech stovek procent, což je pochopitelné 

vezmeme-li v potaz, že se jedná o období, kdy byly účty nově založeny a pracovalo se s nimi 

z personálních důvodů jen velmi málo. Dosah příspěvků na FB se tak oproti letům 2022 a 2023 zvýšil o 

161 %, kliknutí na obsah pak dokonce o 456 %. Návštěv našeho FB účtu bylo v roce 2024 celkem 31,5 

tisíce, což je oproti přechozímu období nárůst o 301 %. 

4.4 Newsletter 

Komunikace s našimi návštěvníky probíhala kromě sociální sítě a web také skrze newsletter. Až doposud 

byly informace v pravidelných intervalech zasílány e-mailem. Vždy jednou za 2-3 týdny jim byly během 

kulturní sezóny zasílány informace o blížících se akcích a pozvánky na ně. Odběratelů bylo v roce 2024 

cca 65. Novinky byly zasílány také do okolních obcí a místním firmám, které o to projevily zájem. 

V průběhu roku 2025 nahradí do jisté míry tento typ komunikace mobilní aplikace KC, do které budou 

všem zájemcům chodit jak aktuality k dění v KC, tak veškeré informace o programu a nákupu vstupenek. 

4.5 Pokračování v implementaci vizuální identity 

V průběhu roku 2024 jsme intenzivně pokračovali v aplikaci nového grafického manuálu města, který 

vznikl v předchozím roce. Hned v první polovině roku 2024 vznikly dva velké projekty. Jednak se jednalo 

o nový orientační systém ve všech budovách Městského úřadu Vizovice a za druhé o podsvícené 

nerezové nápisy na budovách radnice Městského úřadu Vizovice a Kulturního centra Vizovice. 

V souladu s novým grafickým manuálem dále vznikl/y: 

• nové webové stránky Města Vizovice (spuštěny až v roce 2025) 

• nové webové stránky Kulturního centra Vizovice (spuštěny až v roce 2025) 

• nové propagační předměty (placatky, pastelky, pexeso, kovové láhve na vodu, plecháčky, 

propisky, …) 

• uniformy Městské policie Vizovice 



 

16 
 

• průkazy Městské policie Vizovice 

 

 



 

17 
 

5.  Kulturní centrum Vizovice 

5.1 Přehled kulturních akcí a projektů v roce 2024 

Přehled kulturních akcí pořádaných Kulturním centrem Vizovice 2024 

Název Typ akce 
Počet 
diváků 

Novoroční ohňostroj venkovní akce 400 

Novoroční koncert HRADIŠŤAN A JIŘÍ PAVLICA koncert 378 

Vernisáž výstavy - Výzvy hasičského sportu ve Vizovicích vernisáž 68 

Záskok 
divadelní 
představení 

373 

Co (ne)víme o včelách přednáška/beseda 37 

Ples města Vizovice společenská akce 270 

Caveman 
divadelní 
představení 

222 

Králíci z klobouku Pořad pro děti 136 

Jaroslava Divílková - Příroda a já přednáška/beseda 103 

Antarktida - Libor Bureš přednáška/beseda 50 

Hudební klub Čendy Imrýška se zlínskou kapelou Bluestation společenská akce 60 

Kurz zdobení valašských kraslic s Annou Krocovou kurz 10 

Výživa v kontextu moderní doby - Dan Šťastný přednáška/beseda 200 

Kurz zdobení valašských kraslic s Annou Krocovou - 
pokračování 

kurz 10 

Gajdy  a zelé, živobytí celé společenská akce 250 

Výstava Šikovné ruce občanů Vizovic výstava - 

Apiterapie - léčba člověka s pomocí včel a jejich produktů přednáška/beseda 30 

Popelka a zloun na jednom jevišti společenská akce 36 

Pověsti české aneb Pohádky pod Řípem Pořad pro děti 231 

Kráska a zvíře Pořad pro děti 56 

Velikonoční jarmark společenská akce - 

Obecně prospěšná strašidla 
divadelní 
představení 

74 

Zkurvení Havlisti 
divadelní 
představení 

286 

Tradice a řemesla na Valašsku Pořad pro děti - 

Tradice a řemesla na Valašsku Pořad pro děti - 

Kafe u Osmanyho společenská akce 380 

Ferda Mravenec v cizích službách Pořad pro děti 73 

Hudební klub Čendy Imrýška s cestovatelem Zdeňkem 
Juráskem 

společenská akce 33 

Fdur Jazzband výchovný koncert 500 

Velká zebra aneb Jak že se to jmenujete 
divadelní 
představení 

380 

Michal Nesvatba - "Michal na hraní" Pořad pro děti 90 

IQ Play Pořad pro děti 1000 



 

18 
 

Vernisáž výstavyprací žáků MŠ Vizovice vernisáž - 

Hudební teresa Capela Obscura koncert - 

Výstava Úžasná místa Valašska - autor Petr Kovář výstava - 

Hudební terasa Bolek Vjarcovský koncert - 

Hudební terasa JaMaKoPa koncert - 

Vizovické slavnosti venkovní akce 600 

výstava Jubilejní tvář slivovice - ke 130. výročí založení RJ výstava - 

Hudební terasa Tereza Cedidlová koncert - 

České podsvětí - Josef Klíma (pro ZŠ) přednáška/beseda 146 

České podsvětí - Josef Klíma (pro veřejnost) přednáška/beseda 132 

O křišťálovém srdci (MŠ) Pořad pro děti 168 

Strakonický dudák 
divadelní 
představení 

232 

Rákosníček a jeho rybník Pořad pro děti 64 

Malby, kresby, objekty - výstava Josefa Kanára a Milana 
Dvořáčka 

výstava - 

Nohy vzhůru 
divadelní 
představení 

207 

Zeptej se Švanciho společenská akce 287 

Růžové svatby 
divadelní 
představení 

213 

Maxipes Fík Pořad pro děti 150 

Zbigniew Czendlik společenská akce 299 

Svatomartinský trh - s MaS Vizovicko a Slušovicko o.p.s. venkovní akce   

Vánoční čas (MŠ) Pořad pro děti 183 

Divoké kočky společenská akce 173 

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu venkovní akce 400 

Sága aneb vizovský zázrak 
divadelní 
představení 

301 

Světové skvosty UNESCO - Jiří Kolbaba přednáška/beseda 238 

Vernisáž výstavy Zimní harmonie (ZUŠ Morava) výstava - 

Adventní zájezd SK Bratislava, Trenčín zájezd 50 

Fleret koncert 380 
Tabulka 5 - Přehled realizovaných akcí v r. 2024 

5.2 Dramaturgie programu a komentář k vybraným akcím 

Dramaturgie programu Kulturního centra se snažila naplnit požadavky všech možných cílových skupin, 

obohatili jsme nabídku pro děti a rozšířili nabídku divadelních představení, především pak o divadelní 

představení v podání ochotnických spolků. Proběhl také druhý ročník série koncertů na terase 

Kulturního centra, tzv. Hudební terasy. Větší důraz byl kladen na besedy a přenášky. 

V roce 2024 se v Kulturním centru Vizovice uskutečnila řada kulturních a společenských událostí. Z nich 

vybíráme ty, které měly mimořádný ohlas u veřejnosti a podtrhly význam Kulturního centra jako 

hlavního kulturního prostoru města: 

 

Novoroční koncert – Hradišťan & Jiří Pavlica (5. 1.) 



 

19 
 

Vyprodaný sál Kulturního centra přivítal renomovaný soubor Hradišťan v čele s Jiřím Pavlicou. Přestože 

se umělecký vedoucí potýkal s nachlazením, koncert neztratil na síle. Zazářila zpěvačka Alice Holubová 

i další členové souboru, diváci si zazpívali známé písně a odnesli si silný novoroční zážitek. 

 

Záskok – Divadlo nahodilých ochotníků Vizovice (13. 1.) 

Domácí ochotnický soubor DNO uvedl klasiku z repertoáru Divadla Járy Cimrmana. Vtipná inscenace 

hry Záskok o nešťastné premiéře hry „Vlasta“ nadchla diváky a potvrdila kvalitu domácího amatérského 

divadla. 

 

Ples města Vizovice (27. 1.) 

V sobotu 27. ledna se po osmy letech vrátil do Kulturního centra Vizovice Ples města a to ve zbrusu 

novém kabátě. K tanci hrála v hlavním sále kapela Kiks Brass složená z mladých talentovaných 

muzikantů, která už má ve Zlínském kraji své jméno. Lidé tančili jak na skladby z latinské Ameriky, tak 

na populární melodie až po klasickou dechovku. Všemu dodala šmrnc žesťová sekce kapely. Ve vestibulu 

se nesly tóny cimbálové muziky Kordulka. Zde byly k dispozici míchané nápoje baru La Šiška, vína a 

sekty Mazané vinotéky a také sladký bar s výbornou kávou. Veliký úspěch měl se svou barmanskou 

show Kuba Vorel z uskupení Barmani Zlín, Michaela Jančíková ze svým twirlingovým vystoupením a 

Marek Jančík s Elen Bachánkovou s ukázkami latinsko amerických tanců. 

Celým večerem provázel herec Městského divadla Zlín Radovan Král, který spolu se starostkou Silvií 

Dolanskou a místostarostou Davidem Mazůrkem před půl nocí předali 20 nejhodnotnějších cen bohaté 

tomboly. 

 

Tradice a řemesla na Valašsku (14.–15. 4.) 

Druhý ročník úspěšného projektu přilákal veřejnost i žáky základních škol. Akce nabídla řemeslnou 

stezku s více než dvaceti tradičními i moderními profesemi a možností vyzkoušet si je v praxi. Cílem bylo 

podpořit vztah k řemeslu a napomoci mladým lidem při výběru budoucí profese. 

 

Kafe u Osmanyho (19. 4.) 

Před vyprodaným sálem vystoupil 19. dubna módní návrhář Osmany Laffita. Hned na startu večera 

vyzvala moderátorka večera Eva Decastelo všechny přítomné muže, aby se postavili. Potom požádala, 

aby zůstali stát všichni muži, kteří přišli se svou ženou dobrovolně. Zůstal jediný, který byl oceněn 

potleskem a sklenicí vína. 

Večer plný vtipných historek ze života i v nedalekém Zlíně a Otrokovicích doplnila hudebním 

vystoupením Barbora Mottlová.  

 

Letní hudební terasy (červen–září) 

Hudební terasy oživily léto ve Vizovicích. 30. června vystoupila Capela Obscura. Z důvodu nepříznivého 

počasí se koncert přesunul do prostor kavárny KC, což kvalitě koncertu a návštěvnosti naštěstí vůbec 

neublížilo. Jana Darebníková přivezla do Vizovic francouzský šanson. 

Další koncert Bolka Vjaclovského 28. července proběhl již na terase před vstupem do Kulturního centra. 

Zazněl průřez českou i světovou populární hudbou. 

18. srpna vystoupila kapela JaMaKoPa ve složení Libor Jandík, Markéta Malaníková, Petr Kochta a Vojta 

Palisa. I přes obzvláště horké počasí byla návštěvnost úžasná a posluchači si užili písně v rytmu swingu, 

popu a šansonu. 

Poslední hudební terasou 8. září jsme uzavřeli venkovní akce a rozloučili se s létem. Vystoupila Tereza 

Cedidlová v doprovodu Elišky Vlkové, Barbory Novotné a Terezy Hanáčkové. Zazněly písně Davida 

Stypky a dalších českých i světových interpretů. Návštěvnost tohoto koncertu byla rekordní. 



 

20 
 

Svatomartinský trh (16. 11.) 

Letos jsme se stali spolupořadateli Svatomartinského trhu, který se 16. listopadu přesunul ze 

zámeckého nádvoří do prostor areálu vizovické Sokolovny. Ve vnitřních prostorách vystoupil kroužek 

aerobiku TJ Sokol Vizovice, Vizovjánek s CM Ocún a CM Ocúnek a harmonikář David Dorňák. Jeden ze 

stánků nachystali i zaměstnanci městského úřadu, kde prodejem svých výrobků přispěli na projekt 

Pomáháme onkologii. Před vchodem do sokolovny nechyběli tvořivé dílničky s DDM Zvonek. Na hřišti 

za sokolovnou vystoupila kapela JazzBook ze Zlína a kapela Crowses. 

Tradičním vyvrcholením trhů byl příjezd svatého Martina, žehnání Svatomartinských vín a losování 

hodnotných cen vč. hlavní ceny živé husy. 

 

Sága, aneb Vizovický zázrak – Bolek Polívka (2. 12.) 

Divadelní návrat vizovického rodáka Bolka Polívky měl mimořádnou atmosféru. V autorském 

představení ztvárnil sebe i své blízké, připomněl svá mladá léta ve Vizovicích a po skončení představení 

dlouho debatoval s diváky. Starostka Silvie Dolanská mu společně s místostarostou Davidem Mazůrkem 

popřála k narozeninám. 

5.3 Vizovické slavnosti 

V srpnu se uskutečnil další ročník Vizovických slavností. Program tohoto multižánrového festivalu se 

konal tradičně v neděli po Vizovickém Trnkobraní, tentokrát v areálu vizovické Sokolovny. Na akci se 

představily folklorní soubory místní i zahraniční. Odpoledne převzala štafetu kapela Docuku, na kterou 

plynule navázal Jiří Hadaš se svým kouzelným karnevalem a Matěj Kodeš s bublinovou show  

workshopem. Představily se i mažoretky z kroužků DDM Zvonek a vrcholem pak bylo vystoupení 

zpěvačky Dashy v doprovodu F-dur Jazzband. Doprovodný program byl obohacen i o tvořivou dílničku, 

kterou zajistil Dům dětí a mládeže Zvonek. Programem provázel herec Městského divadla Zlín Pavel 

Vacek.  

Pravidelnou součástí programu jsou i stánky s občerstvením a řemeslný jarmark. Bohužel každoročně 

bojujeme s nezájmem prodejců o účast na této akci. Důvodem jsou nízké prodeje a nízká divácká účast.  

VIZOVICKÉ SLAVNOSTI - hospodaření 2024 (Kč) 

Plnění rozpočtu 

Příjmy rozpočtu 

Příjmy celkem 0 Kč 

Výdaje rozpočtu 

5021 Ostatní osobní výdaje 8 190 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 109 

5139 Nákup materiálu 11 295 

5164 Nájemné 22 500 

5169 Nákup ostatních služeb 304 450 

5175 Pohoštění 40 265 

Výdaje celkem 387 809 Kč 

Hospodářský výsledek  -387 809 Kč 



 

21 
 

Tabulka 6 - Vizovické slavnosti – hospodaření 2024 

5.4 Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby 

Koncertní sezóna na zámku Vizovice v roce 2024 přinesla nejen kvalitní hudební program, ale i řadu 

pozoruhodných okolností spojených s jednotlivými vystoupeními. 

Sezónu uzavřel 18. října koncert houslisty Daniela Matejči a klavíristy Jana Schulmeistera. Koncert se 

uskutečnil v náhradním termínu kvůli zranění jednoho z interpretů. Díky úpravě programu a vstřícnosti 

všech zúčastněných se nakonec koncert uskutečnil v plném rozsahu. 

Z dalších koncertů stojí za zmínku: 

• Koncert Losyana, ve kterém vystoupil patron festivalu Martin Hory společně s Martynou 

Pastuszkou a Krzystofem Firlusem. Program se věnoval skladbám barokního skladatele Jana 

Antonína Losyho. Koncert byl propojen s představením nového CD vydaného Supraphonem. 

• Bennewitzovo kvarteto uvedlo melodram Viktora Ullmana Píseň o lásce a smrti korneta 

Kryštofa Rilka s hereckým přednesem Daniela Bambase. Koncert byl spojen s focením nového 

CD kvarteta v prostorách vizovického zámku. 

• Francouzský večer s Radkou Rubešovou a Michalem Svobodou přinesl šansony i skladby 

francouzských autorů. Koncert se konal symbolicky v době zahájení olympijských her v Paříži. 

• Jitka Čechová nabídla klavírní recitál z děl Bedřicha Smetany a osobně zavzpomínala na svou 

rodinnou vazbu k Vizovicím. 

• Alinde Quintet zde poprvé veřejně uvedl část programu, se kterým později uspěl v mezinárodní 

soutěži ARD v Mnichově. 

• Vít Otáhal a Jiří Šon vystoupili v zámecké kapli s koncertem pro trubku a varhany. 

Koncerty Petrof Piano Tria a Klavírního kvarteta Josefa Suka s Alžbětou Poláčkovou patřily mezi 

nejnavštěvovanější, přestože nebyly provázeny specifickým příběhem. 

Pozitivní ohlasy návštěvníků ukazují, že zámecký sál je pro komorní koncerty nejen akusticky vhodný, 

ale i příjemným prostředím pro setkávání s kvalitní hudbou. 

Zámecká koncertní sezóna by nemohla proběhnout bez spolupráce se Státním zámkem Vizovice, členy 

Kruhu přátel hudby Vizovice a Kulturním centrem Vizovice. Děkujeme za finanční a věcnou podporu 

všem partnerům, dárcům a sponzorům, stejně jako Nadaci Český hudební fond, Zlínskému kraji a vedení 

města Vizovice. 

VIZOVICKÉ ZÁMECKÉ KULTURNÍ LÉTO ALOISE HÁBY - hospodaření 2024 (Kč) 

Plnění rozpočtu 

Příjmy rozpočtu 

2111 Příjmy z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 226 191 

2321 Příjmy z darů 0 

Dotace ze Zlínského kraje 76 800 

Příjmy celkem 302 991 Kč 



 

22 
 

Výdaje rozpočtu 

5021 Ostatní osobní výdaje 2 500 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 4 829 

5139 Nákup materiálu 2 286 

5164 Nájemné 54 450 

5169 Nákup ostatních služeb 343 296 

5175 Pohoštění 7 334 

5194 Výdaje na věcné dary 12 211 

Výdaje celkem 426 906 Kč 

Hospodářský výsledek  -123 915 Kč 

Tabulka 7 - VZKL – hospodaření 2024 

5.5 Pronájem prostor 

I v roce 2024 pronajímalo KC prostory, které má v užívání.  

Dlouhodobé pronájmy jsou sjednány s provozovateli autoškol a pro výuku angličtiny. Pro tyto účely jsou 

využívány prostory učeben. 

Krátkodobé pronájmy využívají zájemci o krátkodobé využití prostor KC pro soukromé účely (např. 

oslavy), ale také pro komerční účely, kdy prostor KC pronajme agentura a uspořádá kulturní program. 

V uplynulém roce se v tomto režimu realizovalo vystoupení Partička, koncert Ilony Csákové, dětský 

program Fído a Hubert, Listopádění a další. 

KULTURNÍ CENTRUM VIZOVICE – návrh rozpočtu na rok 2024 a jeho plnění/čerpání (Kč) 

Položky rozpočtu Návrh rozpočtu 2024 Skutečnost 2024 

2132 Příjem z pronájmu nebo 
pachtu ost. nemov. věcí a JČ 

205 000 Kč 330 473 Kč 

Tabulka 8 - Bilance pronájmů 2024 

5.6 Hospodaření v r. 2024 – kultura 

KULTURNÍ CENTRUM VIZOVICE - hospodaření 2024 (Kč) 

Plnění rozpočtu 

Příjmy rozpočtu 

2111 Příjmy z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 1 929 881 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov. věcí a JČ 330 473 

2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2 186 

Příjmy celkem 2 262 539 Kč 

Výdaje rozpočtu 



 

23 
 

5011 Platy zaměstnanců 1 588 456 

5021 Ostatní osobní výdaje 120 651 

5031 Povinné sociální pojistné 389 983 

5032 Povinné zdravotní pojistné 141 523 

5038 Povinné úrazové pojištění 6 439 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 149 236 

5042 Odměny za užití PC programů 0 

5133 Léky a zdravotnický materiál 1 951 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 614 571 

5139 Nákup materiálu 364 388 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl. za odvod dešť. vod 64 322 

5153 Spotřeba plynu 180 737 

5154 Elektrická energie 164 879 

5162 Služby elektronických komunikací 7 941 

5164 Nájemné 25 047 

5167 Služby školení a vzdělávání 2 490 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. technologiemi 78 163 

5169 Nákup ostatních služeb 1 976 431 

5171 Opravy a udržování 9 346 

5173 Cestovné 4 015 

5175 Pohoštění 67 690 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000 

5194 Výdaje na věcné dary 30 697 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 0 

6121 Budovy, haly a stavby 10 519 374 

6122 Stroje, přístroje a zařízení 311 273 

Výdaje celkem 16 824 602 Kč 

Hospodářský výsledek  -14 562 064 Kč 

Tabulka 9 - Kultura – hospodaření 2024 

5.7 Shrnutí a plán na následující období 

Kulturní centrum Vizovice v roce 2023 úspěšně uspořádalo množství rozmanitých kulturních akcí, které 

přitahovaly návštěvníky různých věkových skupin a zájmů. I v roce 2025 plánuje Kulturní centrum 

Vizovice pokračovat v rozšiřování a zkvalitňování nabídky svého programu. I nadále platí, že bude 

kladen zvláštní důraz na aktivity spojenými s tradičními fenomény Vizovic – vizovickým pečivem, 

kraslicemi a ochotnickým a loutkovým divadlem. Tato témata jsou neodmyslitelnou a pevně 

zakořeněnou součástí tradic a historie Vizovic.  

Kromě těchto aktivit se Kulturní centrum bude zaměřovat především na úspěšnou realizaci 

rekonstrukce interiérů, aby bylo možné prostory KC beze strachu užívat pro účel, pro který byly zřízeny 

– pro pořádání kulturních, společenských a vzdělávacích akcí a aby mohlo i nadále nabízet kvalitní  

a atraktivní program pro všechny. 



 

24 
 

6.  Městská knihovna Josefa Čižmáře Vizovice 

I v roce 2024 se knihovně dařilo být „komunitním a vzdělávacím centrem“, důvěryhodnou institucí, 

solidním partnerem a místem nezávislé četby, vzdělání, kultury a informací. 

Pro každý rok se knihovna snaží vymýšlet nové služby, aktivity, události a poskytnout pestrou nabídku 

uživatelům. 

6.1 Statistiky návštěvnosti, čtenářů a výpůjček 

Statistika návštěvnosti, čtenářů a výpůjček 2024 

  2023 2024 

Velikost obsluhované populace 
4 957 4 989 

úbytek oproti roku 2022 o 62 

Registrovaní uživatelé 
755 780 

nárůst oproti roku 2022 o 76 

-          z toho do 15 let 250 253 

Počet návštěvníků 
18 119 25 997 

nárůst oproti roku 2023 o 7 878 

z toho fyzické návštěvy 13 387 12 953 

-          knihovny 10 314 9 773 

-          internetu 235 356 

-          kulturních akcí 1 516 1 274 

-          vzdělávacích akcí 1 248 1 430 

-          akcí, jejichž hlavním pořadatelem není 
knihovna 

74 120 

z toho on-line návštěvy 4 732 13 044 

Výpůjčky 
56 495 42 158 

pokles oproti roku 2023 o 14 337  

-          knihy 49 795 28 383 

-          periodika 2 106 2 375 

-          zvukové 82 77 

-          elektronické 0 331 

-          ostatní 4 512 10 992 

Tabulka 10 - MK – Statistiky návštěvnosti, čtenářů a výpůjček 



 

25 
 

6.2 Fond (přírůstky, úbytky, aj.) 

Stav knihovního fondu k 31. 12. 2023 

  2023 2024 

úbytek oproti roku 2023 o 5 675 svazků 20 058 14 383 

Přírůstek knihovního fondu 914 942 

Úbytek knihovního fondu 1 340 6 617 

Počet výměnných souborů z KFBZ Zlín 3 3 

-          počet svazků v souborech 130 133 

Tabulka 11 - MK – Statistika fondu 

6.3 Vzdělávací a kulturní aktivity knihovny 

Pro veřejnost je knihovna nejen „výpůjčním místem“, ale i místem vzdělávání a setkávání. Knihovna 

pořádá celou řadu kulturních a vzdělávacích akcí pro všechny generace: besedy pro školy, setkání 

s maminkami a dětmi, tvořivé dílničky, vzdělávací semináře pro seniory.  

V případě seniorů je knihovna často i místem radosti a prevence osamění a s tím souvisejících 

psychických (i dalších nejen zdravotních) problémů. Sociálně preventivní role knihovny je v souvislosti 

se seniorskou populací velmi výrazná a její význam spíše roste.  

Knihovna se účastní celostátních knihovnických akcí, jako je Březen - měsíc čtenářů, Týden knihoven a 

Pasování prvňáčků na čtenáře. 

Zapojili jsme se do sbírky ke Dni válečných veteránů, kterou pořádala organizace Paměť národa a do 

sbírky Český den proti rakovině kterou pořádá Liga proti rakovině. 

Akce v knihovně 
Počet akcí 

Počet 
návštěvníků nárůst oproti roku 2023 o 28 akcí  

Celkový počet akcí a návštěvníků 118 2 824 

-          kulturní akce  32 1 274 

-          vzdělávací akce 80 1 430 

-          akcí, jejichž hlavním pořadatelem není 
knihovna 

6 120 

Tabulka 12 - MK – Statistika realizovaných akcí 

• Kulturní akce pro veřejnost (besedy a přednášky)  

V roce 2024 proběhlo 32 besed, výstav a tvořivých dílniček. Akcemi s největším počtem návštěvníků 

byly besedy s fyzioterapeutkou Pavlínou Matějčkovou, se spisovatelem a právníkem Josefem 

Holcmanem a s cestovatelem, ekologem, učitelem a fotografem Janem Husákem.  

• Vzdělávací akce pro děti i veřejnost  



 

26 
 

Celý rok v knihovně probíhaly vzdělávací lekce pro děti z mateřských a základních škol z Vizovic i 

blízkého okolí. Knihovnu navštívili žáci všech ročníků prvního i druhého stupně. Celkem v roce 2024 

proběhlo 80 vzdělávacích lekcí a zúčastnilo se jich 1 430 dětí a dospělých. Úspěch měly dubnové akce 

zaměřené na ekologii, které probíhaly pod jednotným názvem Zelený duben: Cesta pro zdravější Zemi. 

Pro seniory jsme nově zavedli Virtuální univerzitu 3. věku. Zimní semestr byl zaměřen na Genealogii a 

šest přednášek pravidelně navštěvovalo 31 studentek a studentů. Při závěrečném slavnostním setkání 

proběhlo předání Pamětních listů a osvědčení o absolvování semestru. 

Prostor knihovny využívají ke vzdělávání i jiné organizace, např. v rámci MAS Vizovicko a Slušovicko 

o.p.s. proběhly vzdělávací semináře pro neziskové organizace a spolky. Jako příklad lze uvést seminář 

Varovné signály u dětí a mládeže, Duševní hygiena při práci s mládeží, apod. Čítárnu využili pro své 

setkání i turisté nebo Městský úřad pro své zaměstnance k výuce angličtiny. 

• Vzdělávání knihovníků 

Aby knihovníci mohli vzdělávat, musí sami aktivně pracovat na svém zvyšování kvalifikace, dovedností 

a znalostí. Dle knihovnických standardů by každý profesionální knihovník měl věnovat min. 48 hodin 

ročně profesnímu vzdělávání. Standard se nám podařilo splnit. V roce 2023 jsme absolvovaly celkem 

139 hodin odborného vzdělávání.  

6.4 Projekty a granty 

Díky grantovým programům bylo možné pořídit celou řadu novinek: 

Díky grantovým programům je možné do knihovny pořídit nové technologie, zorganizovat kulturní či 

vzdělávací akce, pořídit novinky k doplnění knižního fondu. V roce 2024 jsme podali dvě žádosti na 

MK, jejichž schválení proběhne v roce 2025. 

Projekt Ministerstva kultury - VISK3 - Informační centra veřejných knihoven  

Od knih k technologiím: Inovace pro všechny generace 

Výše dotace: 45 000 Kč 

Projekt „Od knih k technologiím: Inovace pro všechny generace“ je zaměřen na modernizaci Městské 

knihovny Josefa Čižmáře ve Vizovicích prostřednictvím vybavení tvůrčího prostoru moderními 

technologiemi, jako jsou 3D tiskárna, virtuální realita a výukoví roboti. Cílem je rozšířit vzdělávací a 

kreativní aktivity pro všechny věkové skupiny, podpořit digitální gramotnost a nabídnout knihovnu 

jako centrum inovací, vzdělávání a zábavy. 

Projekt Ministerstva kultury – Knihovna 21. století  

Historie nás učí, budoucnost společně tvoříme 

Výše dotace: 17 000 Kč 

Projekt "Historie nás učí, budoucnost společně tvoříme" připomíná 80 let od konce 2. světové války a 

nabízí program, který propojuje historii, kulturu a vzdělávání. Besedy, workshopy a výstavy nás 

inspirují k zamyšlení nad minulostí, ale také vybízí k hledání naděje a odpovědí na výzvy dnešního 

světa. Akce propojují generace, vzdělávají, podporují čtenářskou gramotnost a zdůrazňují význam 

regionálních tradic. Projekt realizuje knihovna ve spolupráci s Kulturním centrem Vizovice, jehož je 

součástí. 



 

27 
 

Projekt SKIP ČR (Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR) 

Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka 

Získali jsme a předali 73 knih prvňáčkům při jejich slavnostním pasování na čtenáře 

Bookstart - S knížkou do života 2024 

Projekt na podporu čtenářství rodin – sady obsahují krásné leporelo, seznam doporučené literatury 

pro děti i rodiče, malovaný kalendář pro první rok dítěte, omalovánky a tašku. Jsou předávány při 

vítání občánků. V rámci tohoto projektu také probíhají setkání s maminkami a dětmi. 

Moravská zemská knihovna Brno ve spolupráci s Ministerstvem kultury 

Česká knihovna 

Projekt na podporu čtenářské gramotnosti. Bylo získáno 23 knih od českých autorů v hodnotě 5 752 

Kč.  

6.5 Další novinky 

V roce 2024 došlo k rozšíření nabídky služeb e-výpůjček, a to o půjčování e-audioknih. Služba byla 

našimi čtenáři přivítána velmi kladně a má vzestupný charakter.   

Nabídku periodik jsme doplnili o tituly jako je Reportér, Apetit, Respekt, Deník N a Hospodářské noviny. 

Poslední tři nabízíme čtenářům i v on-line verzi na tabletech umístěných v půjčovně. 

Pro seniory jsme otevřeli Virtuální univerzitu 3. věku. Výuku jsme zahájili se 41 studenty ve druhém 

pololetí roku 2024, kurzem nazvaným Genealogie.  

Nezapomněli jsme ani na děti. Na podporu čtenářské gramotnosti jsme v Týdnu knihoven (říjen 2023) 

vyhlásili soutěž Lovci perel. Děti sbíraly za každou přečtenou knihu, označenou perlorodkou, perličky. 

Prvního ročníku lovení se zúčastnilo 39 malých čtenářů a nasbírali 321 perliček. Slavnostní vyhlášení 

vítězů proběhlo v červnu 2024.    

V oddělení naučné literatury jsme přistoupili k důsledné revizi fondu. Tituly, které nebyly půjčeny více 

jak 10 let nebo byly poškozeny, či obsahově zastaraly, jsme vyřadily. Tím došlo k zredukování naučné 

literatury, která bude v průběhu roku 2025 nově přeznačena. Zaměříme se také na její postupné 

doplňování novými a žádanými tituly. 

Velkou a vítanou změnou pro naše návštěvníky je vybudování bezbariérového přístupu do knihovny (i 

do Kulturního centra) přímo z parkoviště a instalace klimatizace v půjčovnách a čítárně. 

6.6. Regionální služby (přehled poskytovaných služeb a shrnutí aktivit v jednotlivých 

knihovnách) a revize 

Působnost Městské knihovny Josefa Čižmáře zahrnuje kromě města Vizovice také blízké okolí. Knihovna 

poskytuje odbornou pomoc (tzv. regionální funkce) 6 knihovnám z ORP Vizovice. Jedná se o malé 

obecní knihovny s dobrovolným knihovníkem. V tomto smyslu je pověřenou knihovnou na základě 

smlouvy s Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně. Tato činnost je financována z krajské dotace. 

Dotace v roce 2024 činila 105 600 Kč a odpracováno bylo v rámci odborné činnosti 440 hodin. 

 



 

28 
 

Do působnosti MKJČ Vizovice patří: 

a. Obecní knihovna v Bratřejově 
b. Obecní knihovna Jasenná 
c. Obecní knihovna Lhotsko 
d. Obecní knihovna Lutonina 
e. Místní knihovna v Uble 
f. Místní knihovna Zádveřice-Raková 

Rozsah poskytovaných služeb: 

- statistika – zpracování ročního statistického výkazu místních knihoven, 

- poradenství, konzultace pro neprofesionální knihovníky místních knihoven, 

- metodické návštěvy v místních knihovnách: minimálně jedna metodická návštěva ročně v 

každé obsluhované knihovně, 

- zpracování nových knih zakoupených obcemi (evidence, katalogizace, technické zpracování 

včetně balení), 

- zpracování čtvrtletních, pololetního a ročního výkazu o plnění regionálních funkcí pro krajskou 

knihovnu, evidence činností vykonávaných v rámci regionálních funkcí pro potřeby kontroly ze 

strany krajské knihovny a zřizovatele, 

- revize knihovního fondu dle dohodnutého plánu revizí v knihovnách, 

- aktualizace knihovního fondu místních knihoven podle požadavků a potřeb jednotlivých 

knihoven, 

- pomoc při aktualizaci webových stránek obecních knihoven, 

- účast na pravidelných čtvrtletních poradách profesionálních knihoven organizovaných 

Krajskou knihovnou Františka Bartoše ve Zlíně. 

 

Statistiky využívání služeb a spolupráce s regionálními knihovnami 

Statistický výkaz výkonu regionálních funkcí - rok 2024 

  Počet Hodiny 

Počet obsluhovaných knihoven 6   

Poradenská a konzultační činnost     

  počet obsloužených knihoven 6   

  počet poskytnutých konzultací 27 16 

  počet metodických návštěv 6 6 

Statistika knihovnických činností KULT V 12.01     

  počet obsloužených knihoven 6   

  počet zpracovaných statistických výkazů 6 16 

Porady pro knihovníky obsluhovaných knihoven     

  počet obsloužených knihoven     

  počet akcí     

  počet účastníků     

Pomoc při revizi KF     

  počet obsloužených knihoven 1   



 

29 
 

  počet revidovaných k.j. 2 431 30 

Pomoc při aktualizaci KF     

 počet obsloužených knihoven 4   

 počet svazků v KF 65  19 

Pomoc při vyřazování KF     

 počet obsloužených knihoven 3   

 počet vyřazených kn. j. 1 652 95 

Nákup KF z prostředků obcí     

  počet obsloužených knihoven 6   

  počet knihovních jednotek 277 27 

Zpracování KF z prostředků obcí     

  počet obsloužených knihoven 6   

  počet zpracovaných knihovních jednotek 655 218 

Cirkulace VF     

  počet obsloužených knihoven     

  počet kontrolovaných souborů     

Jiné (administrativa apod.)     

  počet obsloužených knihoven 2 13 

Součet hodin    440 

Fakturace Kč (počet hodin x 240 Kč) 440 105 600 Kč 

Tabulka 13 - MK – Statistika využívání služeb 

6.6 Hospodaření v r. 2024 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JOSEFA ČIŽMÁŘE VIZOVICE - hospodaření 2024 (Kč) 

Plnění rozpočtu 

Příjmy rozpočtu 

2111 Příjmy z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 168 543 

Příjmy celkem 168 543 Kč 

Výdaje rozpočtu 

5011 Platy zaměstnanců 803 403 

5021 Ostatní osobní výdaje 32 010 

5031 Povinné sociální pojistné 199 246 

5032 Povinné zdravotní pojistné 72 304 

5038 Povinné úrazové pojištění 3 288 

5136 Knihy a obdobné informační prostředky 221 260 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 480 

5139 Nákup materiálu 51 076 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl. za odvod dešť. vod 12 848 



 

30 
 

5153 Spotřeba plynu 47 532 

5154 Elektrická energie 36 672 

5162 Služby elektronických komunikací 5 321 

5167 Služby školení a vzdělávání 0 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. technologiemi 74 123 

5169 Nákup ostatních služeb 49 613 

5171 Opravy a udržování 1 950 

5172 Podlimitní programové vybavení 6 050 

5173 Cestovné 0 

5175 Pohoštění 926 

5179 Ostatní nákupy j. n. 1 100 

5194 Výdaje na věcné dary 4 067 

5424 Náhrady mezd v době nemoci 0 

6121 Budovy, haly a stavby 346 302 

Výdaje celkem 1 972 571 Kč 

Hospodářský výsledek  -1 804 028 Kč 

Tabulka 14 - MK – hospodaření 2024 

6.8 Shrnutí a plán na následující období 

Rok 2024 byl pro Městskou knihovnu Josefa Čižmáře Vizovice ve znamení rozvoje, modernizace a 

důrazu na komfort i dostupnost služeb pro veřejnost. Významnou a vítanou změnou bylo vybudování 

bezbariérového přístupu přímo z parkoviště do knihovny a Kulturního centra, instalace klimatizace v 

půjčovnách a čítárně, což znamená zajištění příjemného prostředí pro čtenáře během všech ročních 

období. 

Statistický pokles výpůjček v roce 2024 oproti předchozímu roku byl způsoben dvěma hlavními faktory. 
Prvním je zavedení biblioboxu, díky kterému čtenáři vracejí knihy dříve a nemají potřebu prodlužovat 
výpůjční dobu. To znamená, že tzv. prolongace (prodloužené výpůjčky), které v roce 2023 tvořily 67 % 
všech výpůjček, v roce 2024 poklesly na 55,4 %. Po odečtení prolongací naopak skutečný počet 
reálných výpůjček vzrostl o 138. Druhým faktorem byla probíhající rekonstrukce související s 
bezbariérovým vstupem – kvůli hluku a stavebním pracím musela být knihovna opakovaně krátkodobě 
uzavřena. 

Navzdory těmto komplikacím se knihovna nadále rozvíjela jako moderní a komunitní centrum. Rozšířili 
jsme služby o výpůjčky e-audioknih, otevřeli Virtuální univerzitu 3. věku, a díky úspěšné účasti v 
dotačním programu VISK3 jsme zahájili projekt „Od knih k technologiím: Inovace pro všechny 
generace“. Jeho cílem je vytvořit v knihovně kreativní prostor pro děti, mládež i dospělé, vybavený 
moderními technologiemi – 3D tiskárnou, brýlemi pro virtuální realitu a výukovými roboty. Tato 
projektová výbava podpoří kreativitu, digitální gramotnost a otevře nové možnosti vzdělávání napříč 
generacemi. 

Knihovna nadále posiluje svou roli místa, kde se lidé vzdělávají, setkávají a kde se vytváří prostor pro 
porozumění i sdílení. Spolupráce s kulturním centrem, místními spolky, školami a dalšími institucemi 
přináší nové příležitosti i důvěru v naši otevřenost. Nejen fond a prostředí, ale především lidé a vztahy 
tvoří to, co činí knihovnu výjimečnou – laskavost, empatie a ochota naslouchat zůstávají naší prioritou. 



 

31 
 

Do roku 2025 vstupujeme s cílem pokračovat v rozvoji knihovny jako místa, které přináší radost, 
vzdělání i nové impulsy. Plánujeme: 

• rozšíření nabídky kurzů Virtuální univerzity 3. věku, 
• úpravu interiéru – přesun regálů pro vytvoření více odpočinkových zón v půjčovně a vznik 

nového prostoru pro náctileté v čítárně, 
• systematickou práci s naučnou literaturou a její průběžné doplňování, 
• neustálé rozšiřování beletrie pro děti i dospělé o kvalitní novinky, 
• realizaci tematických programů k připomínce 80. výročí konce 2. světové války v rámci celého 

Kulturního centra, 
• a v oblasti regionálních funkcí zajištění plnohodnotného půjčování fondu přes knihovnický 

systém Verbis v obecní knihovně Bratřejov. 

Děkujeme zřizovateli – městu Vizovice – za podporu, všem spolupracujícím organizacím a partnerům 
za vstřícnost a pomoc a našim čtenářům a návštěvníkům za jejich trvalou přízeň, důvěru a inspiraci, 
kterou nám přináší. 

 

 

 



 

32 
 

7.  Turistické informační centrum Vizovice 

7.1 Všeobecné informace  

Turistické informační centrum (TIC) je zásadní institucí ve struktuře cestovního ruchu. Jeho hlavním 

úkolem je poskytování kvalitních a aktuálních informací návštěvníkům i místním obyvatelům, které se 

týkají širokého spektra zájmů – od turistických atrakcí a kulturních akcí po doporučení ubytování  

a stravování. TIC tak slouží jako most mezi turisty a regionem, který reprezentuje, a hraje klíčovou roli 

v podpoře místní ekonomiky a kultury. 

Základním posláním každého TIC je informovat veřejnost o všem, co daná oblast nabízí. Toto zahrnuje 

informace o historických památkách, turistických trasách, přírodních zajímavostech, sportovních 

aktivitách a kulturních událostech, které přispívají k obohacení zážitku návštěvníků města. Dále TIC 

pomáhá plánovat cesty, nabízí navigaci po městě nebo regionu a poskytuje praktické informace  

o veřejné dopravě, parkování a dalších službách.  

Úloha TIC v lokálním a regionálním rozvoji je nepopiratelná. TIC přispívá k: 

• podpoře lokální ekonomiky: atraktivní a dobře informované TIC přitahuje turisty, kteří utrácí v 

lokálních obchodech, restauracích a v ubytování, 

• zachování kultury: TIC propaguje místní tradice, řemesla a kulturu, což pomáhá udržet unikátní 

charakter oblasti, 

• vzdělávání veřejnosti: poskytuje návštěvníkům nejen praktické informace, ale i informace  

o historickém a kulturním významu oblasti, 

• zkvalitnění času, který turista v regionu stráví. 

Turistické informační centrum Vizovice bylo založeno v roce 2011. 

7.2 Novinky v sezóně 2023 

• Nové brožury pro turisty přinášejí inspiraci i zajímavosti z Vizovic a okolí 

Na konci roku jsme připravili a vydali nové propagační brožury určené pro všechny návštěvníky Vizovic 

a jejich okolí. Díky poutavému vizuálnímu zpracování a přehlednému obsahu poslouží jako praktický 

průvodce i inspirace pro plánování výletů. 

Hlavním cílem brožur je inspirovat turisty, kam se vydat na výlet – ať už pěšky nebo na kole.  

V jednotlivých brožurách se čtenáři dozvědí nejen o zajímavých turistických trasách a cyklostezkách, ale 

také o bohaté historii Vizovic, významných památkách a tradičních událostech, které se ve městě 

každoročně konají. Nechybí ani tipy na místa, kde si mohou návštěvníci vychutnat regionální speciality, 

navštívit místní podniky nebo ochutnat výrobky zdejších řemeslníků. 

Brožury jsou dostupné zdarma v informačním centru, na vybraných turistických místech. Věříme, že se 

stanou užitečným průvodcem pro každého, kdo chce Vizovice lépe poznat a zažít jejich jedinečnou 

atmosféru. 

Bylo vytištěno 20 000 ks brožur a jejich vydání podpořil Zlínský kraj dotací ve výši 96 680 Kč. 

• Originální produkty Vizo:vice pecka život v TIC  

V průběhu celého uplynulého roku rozšiřovalo město svou nabídku originálních propagačních 

předmětů v duchu vizuálního stylu Vizo:vice pecka život. Produkty s puntíkovaným stylem si získaly 

přízeň veřejnosti a staly se oblíbeným suvenýrem i dárkem. 



 

33 
 

Občané i návštěvníci si mohli v informačním centru pořídit stylové předměty navržené s důrazem na 

originalitu a kvalitu. Mezi nejprodávanější artikly patří: 

• Trička s originálním potiskem 

• Oblíbené "pecka fusky" (ponožky s lokálním designem) 

• Butylky, ideální na cesty i jako netradiční dárek 

• Termohrnky pro každodenní použití 

• Plátěné tašky, které myslí na udržitelnost 

Speciální edici jsme připravili také pro zimní období – plecháčky, v prodejním stánku se staly součástí 

rozsvěcení vánočního stromu. Návštěvníci si z nich mohli stylově vychutnat vánoční punč přímo na 

náměstí, a odnést si tak domů nejen zážitek, ale i památku. 

Tímto krokem se značka Vizo:vice dále profiluje jako kreativní a moderní způsob prezentace města, 

který oslovuje všechny generace. Zájem o produkty neustále roste a město plánuje v příštím roce 

sortiment dále rozšířit o nové nápadité kousky. 

• Vizovice jsou nově členy Destinační společnosti Zlínsko a Luhačovicko 

Město Vizovice se v roce 2024 oficiálně stalo partnerem Destinační společnosti Zlínsko a Luhačovicko. 

Toto nové partnerství otevírá Vizovicím zcela nové možnosti v oblasti cestovního ruchu, marketingu a 

regionální propagace. 

Spolupráce s destinační společností, která zastřešuje rozvoj a propagaci turistických aktivit v celém 

regionu, umožní Vizovicím lépe zviditelnit své atraktivity a nabídku. Cílem je zvýšit povědomí o městě 

jako o významném turistickém cíli, který má co nabídnout návštěvníkům z celé České republiky i ze 

zahraničí. 

• Přípravné práce pro nový turistický portál www.dovizovic.cz 

V roce 2024 byly zahájeny přípravné práce na zcela novém turistickém portálu města Vizovice, který 

bude moderní, uživatelsky přívětivý a přehledně zpracovaný. Cílem je vytvořit platformu, která nabídne 

návštěvníkům i místním obyvatelům kompletní přehled o turistické nabídce, akcích, službách i 

zajímavostech města a jeho okolí. 

V rámci příprav bylo objednáno a pořízeno množství profesionálních fotografií, které tvoří bohatou a 

vizuálně atraktivní fotogalerii (převážně od fotografa Petra Jaroně) – ta bude nedílnou a klíčovou 

součástí nového webu Turistického informačního centra Vizovice (TIC). Fotografie zachycují nejen 

památky, přírodní scenérie a kulturní akce, ale i autentickou atmosféru města v různých ročních 

obdobích. 

Tyto snímky zároveň našly využití i v nově vzniklých propagačních materiálech, které město distribuuje 

prostřednictvím TIC. 

Nový web má ambici stát se hlavním komunikačním kanálem pro turisty i místní a bude sloužit jako 

vstupní brána do Vizovic – města s bohatou historií, kulturní tradicí a přívětivou atmosférou. 

 

• Nový navigační systém usnadní turistům orientaci ve Vizovicích 

Turistické informační centrum Vizovice v roce 2024 pracovalo na přípravě nového navigačního systému, 

který bude oficiálně uveden do provozu v rámci turistické sezony 2025. Cílem tohoto projektu je zlepšit 

orientaci návštěvníků ve městě, zpřehlednit přístup k hlavním turistickým cílům a zatraktivnit celkový 

pohyb po Vizovicích. 



 

34 
 

Součástí systému jsou nové směrovky a informační tabule, které návštěvníky přehledně navádějí k 

nejvýznamnějším památkám, zajímavostem i službám. Důraz byl kladen nejen na funkčnost a čitelnost, 

ale také na estetické zpracování, které ladí s vizuální identitou města. 

Kromě samotného značení budou po městě rozmístěny také velkoplošné mapy – umístěné na 

strategických místech, jako jsou nádraží nebo vstupní body do města. Mapy budou přehledně 

znázorňovat hlavní turistické trasy, kulturní instituce, přírodní zajímavosti i možnosti občerstvení, čímž 

významně přispívají k pohodovému turistickému zážitku. 

• Vizovice posilují rozvoj cestovního ruchu – nová pozice regionálního manažera 

V roce 2024 došlo k dalšímu významnému kroku v rozvoji cestovního ruchu ve Vizovicích – byla zřízena 

nová pracovní pozice regionálního manažera cestovního ruchu (CR). Tento krok reaguje na rostoucí 

potřebu systematického řízení aktivit v oblasti turismu, rozvoje nabídky i spolupráce s partnery v 

regionu. 

Regionální manažer CR bude mít na starosti koordinaci marketingových aktivit, přípravu a realizaci 

projektů, komunikaci s podnikateli, kulturními institucemi a destinačními partnery, včetně Destinační 

společnosti Zlínsko a Luhačovicko, jejímž členem se Vizovice nově staly. 

Cílem této nové pozice je efektivní a profesionální rozvoj turistického potenciálu města, zvyšování jeho 

atraktivity pro návštěvníky a posilování značky Vizovic jako místa s kvalitní turistickou nabídkou, 

kulturním životem a jedinečnou atmosférou. 

• Informační centrum nově s bezbariérovým přístupem 

V roce 2024 město Vizovice zrealizovalo důležitý krok směrem k větší dostupnosti a otevřenosti služeb 

pro všechny návštěvníky – i informační centrum nově disponuje bezbariérovým přístupem. Tato úprava 

umožňuje pohodlný vstup osobám se sníženou pohyblivostí, seniorům i rodičům s kočárky. 

Díky této změně je TIC ještě otevřenějším a přívětivějším místem, kde každý návštěvník najde 

informace, inspiraci i osobní přístup. 

7.3 Výstavy a další akce 

V prostoru Turistického informačního centra Vizovice jsou pravidelně pořádány výstavy. V roce 2024 se 

uskutečnilo 5 výstav: 

• Šikovné ruce občanů Vizovic 
8. 3. – 30. 4. 2024 
Tradiční výstava ručních prací a výrobků občanů města Vizovice. 

• Úžasná místa Valašska 
1. 7. – 30. 8. 2024 
Výstava fotografií Petra Kováře zachycujících krásy valašské krajiny. 

• Jubilejní tvář Slivovice 
2. 9. – 30. 9. 2024 
Výstava k 130. výročí založení společnosti RUDOLF JELÍNEK. 

• Malby, kresby, objekty – Josef Kanár a Milan Dvořáček 
8. 10. – 28. 11. 2024 
Společná výstava dvou výtvarníků představující různorodé výtvarné techniky. 



 

35 
 

• Zimní harmonie 
9. 12. 2024 – 21. 2. 2025 
Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ Morava s tematikou zimní nálady. 

Letní hra s ČT Déčko 2024 

Naše infocentrum se i letos zapojilo do celorepublikové letní hry ČT Déčko, která propojuje cestování, 
zábavu a vzdělávání. Děti i jejich rodiče u nás získali hrací kartu, samolepky, soutěžní kód a inspiraci na 
výlety po Vizovicích. Hra nesla téma Zápas století a rozvíjela sportovní i týmového ducha. Jsme rádi, že 
jsme mohli být opět součástí této oblíbené akce, která podporuje návštěvnost TIC v celé ČR. 

Poznáváme Valašsko 2024 

Ve spolupráci s Destinační společností Valašsko jsme se zapojili do regionální letní hry Poznáváme 
Valašsko. Hra probíhala od 1. 6. do 30. 9. a účastníci sbírali razítka z 20 zajímavých míst regionu. 
Vizovice zastupovala Chladná studna – kaplička s pramenem. Hra měla výbornou odezvu a podpořila 
turistický ruch i poznávání méně známých míst Valašska. 

Den turistických informačních center (24. 10. 2024) 

U příležitosti Světového dne pro rozvoj informací jsme připravili program pro veřejnost. Návštěvníci 
mohli ochutnat produkty regionálních výrobců, zúčastnit se tvořivé dílny a zeměpisného kvízu. Den 
zakončila cestopisná přednáška Miloslava Vítka o valašských kořenech v Rumunsku. Akce se setkala s 
pozitivním ohlasem napříč věkovými skupinami. 

7.4 Statistiky návštěvníků 

Statistika návštěvnosti TIC 

měsíc 2024 2023 2022 2021 2020 2019 2018 

leden 1836 982 1 126 0 391 434 - 

únor 921 799 779 0 101 725 - 

březen 1380 1 218 1 154 0 0 390 - 

duben 1099 624 875 0 0 1 176 - 

květen 1882 1 357 1 202 265 0 656 1 400 

červen 1059 1 420 1 608 590 409 1 434 2 346 

červenec 1200 2 535 906 971 979 804 2 139 

srpen 1334 1 499 784 1 178 704 651 1 468 

září 1643 1 350 799 1 457 222 283 1 117 

říjen 1029 1 044 836 1 372 0 292 1 077 

listopad 1411 1 207 707 855 0 224 1 614 

prosinec 1266 1 120 809 1 096 0 191 525 

Celkem za rok (očištěné o 

průchody zaměstnanců) 
16 060 15 155 11 585 7 784 2 806 7 260 11 686 

        
Tabulka 15 - TIC – Statistika návštěvnosti 2024 



 

36 
 

7.6 Hospodaření v roce 2023  

Turistické informační centrum Vizovice v roce 2024 hospodařilo s celkovými příjmy ve výši 175 168 Kč, 

zatímco výdaje dosáhly 1 474 874 Kč. Výsledný hospodářský výsledek tedy činí –1 299 707 Kč. 

Tento schodek je dán skutečností, že TIC funguje jako nekomerční veřejná služba, jejímž cílem není 

zisk, ale zajištění kvalitního servisu pro návštěvníky i obyvatele města. Nejvyššími nákladovými 

položkami byly mzdové výdaje a odvody (661 964 Kč), nákup zboží pro další prodej (200 355 Kč) a 

nákup materiálu (330 871 Kč), což zahrnuje mimo jiné výrobu propagačních a informačních materiálů. 

Hospodářský výsledek je rovněž ovlivněn rozvojem nových aktivit TIC, rozšířením sortimentu, 

investicemi do propagace regionu a posílením profesionálního zázemí centra. Tyto výdaje odpovídají 

dlouhodobé snaze zvýšit atraktivitu Vizovic jako turistické destinace a rozvíjet službu, která má 

významný dopad na lokální ekonomiku. 

 

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM - hospodaření 2024 (Kč) 

Plnění rozpočtu 

Příjmy rozpočtu 

2111 Příjmy z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 539 

2112 Příjmy z prodeje zboží 172 629 

DOTACE ZK - brožury TIC 89 100 

Příjmy celkem 264 268 Kč 

Výdaje rozpočtu 

5011 Platy zaměstnanců 495 601 

5031 Povinné sociální pojistné 120 596 

5032 Povinné zdravotní pojistné 43 768 

5038 Povinné úrazové pojištění 1 999 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 19 467 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 200 355 

5139 Nákup materiálu 330 871 

5168 Zpracování dat a služeb související s inf. a komun. 
Technologiemi 4 477 

5169 Nákup ostatních služeb 169 118 

5171 opravy a udržování 24 789 

5173 Cestovné 1 285 

5179 Ostatní nákupy j. n. 62 548 

Výdaje celkem 1 474 874 Kč 

Hospodářský výsledek  -1 210 607 Kč 

Tabulka 16 - TIC – hospodaření 2024 



 

37 
 

7.7 Shrnutí a plán na rok 2025 

Turistické informační centrum Vizovice je klíčovým prvkem v oblasti cestovního ruchu v oblasti. V roce 

2024 došlo k významné změně – jedna z pracovních pozic byla transformována na nově zřízenou funkci 

regionálního manažera cestovního ruchu. Díky tomu bude možné systematicky věnovat čas rozvoji 

nových turistických produktů, komunikaci s partnery i propagaci města. Celkový rozsah personálního 

zajištění agendy cestovního ruchu však zůstává pouze 1,5 úvazku, což se v praxi ukazuje jako 

nedostačující vzhledem k narůstajícím požadavkům i potenciálu Vizovic v oblasti turismu. Do budoucna 

bude nutné uvažovat o navýšení kapacity, aby bylo možné tuto oblast rozvíjet plnohodnotně a 

udržitelně. 

Plán na následující období: 

• Nastavení komunikace s partnery v CR v oblasti. 

• Realizace nových rozcestníků. 

• Osazení nových map. 

• Zajištění kvalitní distribuce nových brožur. 

• Rozšíření sortimentu propagačních předmětů s novou vizuální identitou města. 

• Den turistických a informačních center. 

• Akce ke 150. výročí narození Tomáše Bati – Baťova dráha jako součást Baťova regionu – 

happening. 

• Realizace nových webových stránek – turistického portálu Vizovic. 

• Realizace sdíleného kalendáře akcí pro celé Vizovice. 

• Aktivní komunikace na sociálních sítích. 

 



 

38 
 

8.  Kino Vizovice 

I v roce 2024 pokračovaly projekce vizovického kina. Stejně jako v předchozím roce proběhly i zde 

organizační a personální změny. V reakci na zvyšující se zájem o promítání i na jiných typech programu, 

než je promítání kina (např. besedy, přednášky, cestopisy, talk show, plesy, školení, …) došlo k zařazení 

povinností s provozem kina do náplně práce pracovníků KC. Místo dvou pracovníků pracujících v kině 

na dohodu o provedení práce, tak nyní pracuje jeden „dohodář“ jako pomocný promítač a jeden stálý 

pracovník KC, do jehož kompetence kino, mimo jiné, spadá. 

Do konce roku 2024 bylo promítnuto 40 projekcí, které navštívilo 1704 diváků (o cca 800 více než v roce 

2023). Největší oblíbenosti se tradičně těšily dětské projekce a české snímky. Během roku proběhly tři 

školní projekce pro místní, ale i přespolní ZŠ. Nejvíce diváků, kromě školních projekcí, navštívilo film 

Vlny, který se pro velký zájem promítal ve dvou reprízách (celkem 162 os.), Tlapková patrola ve 

velkofilmu (110 os. – zde šlo o promítání za vysvědčení za 20 Kč), Aristokratka ve varu (76 os.) a Barbie 

(71 os. – projekce za vysvědčení). 

V listopadu jsme si poprvé vyzkoušeli nový formát akce, když jsme ve spolupráci s Městskou knihovnou 

Josefa Čižmáře uspořádali promítání filmu Zápisník alkoholičky spojené s besedou s tvůrci filmu a 

autorkou knižní předlohy paní Michaelou Duffkovou. Akce měla až nečekaný úspěch. Navštívilo ji 

celkem 233 osob, díky čemuž jsme se rozhodli navázat. Na další promítání spojená s besedou 

s atraktivním hostem se tak naši návštěvníci mohou těšit i do budoucna. 

V průběhu celého roku jsme se při sestavování programu kina snažili dát prostor také nezávislým, 

dokumentárním či artovým filmům. Ty se rovněž často těšily solidní návštěvnosti. Na některé z nich 

přišlo mezi patnácti a třiceti návštěvníky. Po rekonstrukci prostor bychom tyto projekce rádi přesunuli 

do kavárny KC, která bude pro tento typ promítání adekvátním prostředím. 

Celkové tržby za rok 2024 dosáhly 154 283 Kč, což je o 78 872 Kč více než v roce předchozím. Výše 

uvedené je bez letního kina, kterému je věnovaná samostatná kapitola. 

8.1 Letní kino 

Tradiční letní projekce pod širým nebem se ve Vizovicích konaly v termínu 18.-21.7. 2024 v areálu 

Sokolovny. Tato venkovní akce se dlouhodobě těší velké oblibě, což opět potvrdila také návštěvnost. 

Po ročníku 2023, kde bylo nastaveno vstupné do letního kina na 50 Kč za osobu, jsme tentokrát zvolili 

variantu s dobrovolným vstupným. Výsledkem byla sice nižší tržba, zato ale téměř dvojnásobná 

návštěvnost. 

Během čtyř večerů byly promítnuty tyto filmy: Sladký život, Kung Fu Panda 4, Duna: Část 2 a 

Kaskadér. Celková odhadovaná návštěvnost byla 600 osob. Na dobrovolném vstupném bylo vybráno 

celkem 17 872 Kč (o 2 778 Kč méně, než v roce 2023). 

Jako pozitivní hodnotíme z organizátorského hlediska přesunutí místa konání akce do areálu 

Sokolovny. Hřiště za budovou Sokolovny poskytuje dostatek místa pro veškerou projekční techniku i 

projekční vůz a zároveň je zde velký prostor pro návštěvníky kina. Rovněž spolupráce se 

zodpovědnými členy TJ Sokol Vizovice byla více než dobrá. Veškeré technické i sociální zařízení bylo 

pro tuto městskou akci poskytnuto zdarma. Do dalších let by pak za tuto akci, v případě, že se opět 

uskuteční na stejném místě, byly městu účtovány provozní náklady. 

 



 

39 
 

8.2 Hospodaření v roce 2024 

KINO VIZOVICE - hospodaření 2024 (Kč) 

Plnění rozpočtu 

Příjmy rozpočtu 

2111 Příjmy z poskytovaných služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 171 535 

Příjmy celkem 171 535 Kč 

Výdaje rozpočtu 

5021 Ostatní osobní výdaje 18 420 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 2 064 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom. technologiemi 2 338 

5169 Nákup ostatních služeb 261 069 

Výdaje celkem 283 890 Kč 

Hospodářský výsledek  -112 355 Kč 

Tabulka 17 - Kino – hospodaření 2024 

8.3 Shrnutí a plán na následující období 

Co se týká technického zázemí, to se v roce 2024 nijak nezměnilo. Přesto se však i díky založení účtů na 

sociálních sítích Facebook a Instagram, dařilo lépe komunikovat program. Věříme, že je to jeden 

z důvodů, proč návštěvnost meziročně poměrně výrazně stoupla. 

Technický deficit se snažíme kompenzovat co nejatraktivnějším výběrem filmových titulů a speciálními 

akcemi s promítáním spojenými (beseda, sleva za vysvědčení, tematické akce). 

Nutno však poznamenat, že jako kinaři jsme vždy do velké míry závislí právě na konkrétních filmových 

titulech, které jsou v daném období uvedeny do kino distribuce. Rok 2024 byl bohatý zejména na 

atraktivní české snímky (Vlny, Zápisník alkoholičky, Aristokratka ve varu, Sladký život, Tancuj Matyldo, 

Bratři, Janžurka, Život k sežrání, Mord atd), což pro nás znamená polovinu úspěchu, protože naši diváci 

na české snímky slyší. 

Pokud vše půjde dobře, podaří se nám v roce 2025 zásadně zmodernizovat projekční techniku ve 

velkém sále i v kavárně. V plánu je instalace zcela nové zvukové aparatury, projekčního plátna a 

projektoru. I po tomto zásahu sice zůstane vizovické kino tzv. e-cinemou, tzn. pouze částečně 

digitalizované a stále omezené formáty, které budeme moci přehrát, přesto ale věříme, že projekce, 

nejen ty filmové, budou o několik tříd kvalitnější. 

 



 

40 
 

9.  Vyhodnocení plnění stanovených cílů z roku 2023  

Vyhodnocení plnění stanovených cílů pro rok 2024 

Obecně pro celou organizační složku: Splněno/nesplněno pozn. 

Vzdělávání zaměstnanců. ano   

Kvalitní interní komunikace. zlepšení   

Proklientský přístup. zlepšení   

Vyřešení alespoň části nefunkčního zázemí a technického 
vybavení. 

ano 

Zakoupeno 
technické 

vybavení do 
kavárny 

Začlenění do Asociace kulturních center. ano   

PR a komunikace 

Pokračovat v implementaci vizuální identity do vizuálních 
obsahů komunikace. 

ano   

Realizace nových webových stránek KC. ano 
Spuštěny v 

02/2025 

Realizace nového nápisu na budovu KC. ano   

Aktivnější komunikace na soc. sítích. částečně   

Konzistentní vizuální identita KC. ano   

Kultura 

Rozšíření nabídky besed a přednášek o faktická témata, např. 
dezinformace, sport, životospráva, aj. 

ano 
Přispěla i 

personální 
reorganizace. 

Plánování akcí - strukturovaně a dlouho dopředu. částečně   

Důraz na vyrovnanou rozpočtovou bilanci jednotlivých akcí. částečně   

Zpracování koncepce aktivit spojených s vizovickým pečivem, 
kraslicemi, ochotnickým a loutkovým divadlem. 

ne   



 

41 
 

Kino 

Restrukturalizace nabídky promítání s důrazem na dětského 
diváka. 

částečně   

V případě realizace rekonstrukce kavárny, znovuobnovit tzv. 
kinokavánu. 

ne 
Rekonstrukce 
neproběhla. 

Realizace letního kina. ano   

Souhrnná nabídka promítání pro školy. ne 

Ale spolupráce 
je navázaná a 

bude 
prohlubovaná. 

TIC 

Nastavit komunikaci s partnery v oblasti. ne   

Připravit nabídky na novou sezonu. částečně   

Zkvalitnit komunikaci s Destinační společností a partnery v 
regoinu. 

ne   

Realizace nové řady propagačních předmětů v návaznosti na 
novou vizuální identitu. 

ano   

Realizace nových tištěných turistických brožur. ano   

MK 

Dokončení procesu přeznačení a přebalení knihovního fondu. částečně 
Naučná 

literatura v r. 
2025 

Doplnění knih. fondu, rozšíření nabídky her, periodik. ano   

Virtuální univerzita třetího věku. ano   

Nové plastové legitimace. ano   

eAudiovýpůjčky. ano   

3D tiskárna ne 

Podána žádost 
o dotaci VISK 3, 

bude 
vyhodnoceno 

2025. 



 

42 
 

Projekt na virtuální realitu. ne 

Podána žádost 
o dotaci VISK 3, 

bude 
vyhodnoceno 

2025. 

Zařazení do Centrálního portálu knihoven. ne   

Požadavky na zřizovatele 

Realizace bezbariérového přístupu do budovy KC. ano   

Zvážení možnosti rekonstrukce prostoru kavárny a následně i 
velkého sálu v roce 2025. 

ano 

Byl schválen 
rozpočet na r. 
2025, který s 
oběma kroky 

počítá. 
Tabulka 18 - KC – Vyhodnocení plnění stanovených cílů 

 



 

43 
 

10.  Plán na následující období  

Cíle 2025 

Obecně pro celou organizační složku 

Vzdělávání zaměstnanců. 

Kvalitní interní komunikace. 

Proklientský přístup. 

Realizace rekonstrukce víceúčelového sálu a foyer KCV. 

Narovnání technických problémů spojených s předchozími částečným rekonstrukcemi - PBŘ, 
kolaudace, apod. 

Zpracování Strategie kultury a cestovního ruchu pro následujícího období. 

Realizace doprovodného programu Vizovického Trnkobraní 2025. 

PR a komunikace 

Pokračovat v implementaci vizuální identity do vizuálních obsahů komunikace, připravit podklady 
pro užívání v ZŠ Vizovice a MŠ Vizovice. 

Realizace nových webových stránek KC. 

Nastavení a sledování výsledků návštěvnosti webu KC a TIC pomocí Google Analytics. 

Aktivnější komunikace na soc. sítích - častější využití reels, příběhů, aktuálních informací a zpětné 
vazby a reakce sledujících. 

Kultura a kino 

Pokračovat v rozšířené nabídce besed a přednášek o faktická témata, např. dezinformace, sport, 
životospráva, aj. 

Plánování akcí - strukturovaně a dlouho dopředu. 

Do programu zařadit více pořadů s přesahem, uměleckých, artových, nezávislých pořadů (např. 
prvky nového cirkusu, besedy s autory, jazzové večery, aj.) 

Důraz na vyrovnanou rozpočtovou bilanci jednotlivých akcí. 

Zpracování koncepce aktivit spojených s vizovickým pečivem, kraslicemi, ochotnickým a loutkovým 
divadlem. 

V případě realizace rekonstrukce kavárny znovuobnovit tzv. kinokavánu a přizpůsobit tomuto 
formátu programovou nabídku. 

Realizace letního kina. 

TIC 

Nastavit komunikaci s partnery v oblasti. 

Připravit nabídky na novou sezonu. 

Zkvalitnit komunikaci s Destinační společností a partnery v regoinu. 

Realizace nové řady propagačních předmětů v návaznosti na novou vizuální identitu. 

Realizace nového turistického portálu - webových stránek pod správou TIC. 

Aktivnější komunikace na soc. sítích - častější využití reels, příběhů, aktuálních informací a zpětné 
vazby a reakce sledujících. 

MK 

Dokončení procesu přeznačení a přebalení knihovního fondu - naučné literatury. 

Virtuální univerzita třetího věku - pokračování. 

Přestavění interiéru MK - přesun regálů, vytvoření "young adult" koutku, zákoutí k sezení. 



 

44 
 

Realizace dotace - VISK 3 - Od knih k technologiím: Inovace pro všechny generace (virtuální realita, 
3D tiskárna, aj.) 

Realizace dotace - Knihovna 21. století - Historie nás učí, budoucnost společně tvoříme 

Aktivnější komunikace na soc. sítích - častější využití reels, příběhů, aktuálních informací a zpětné 
vazby a reakce sledujících. 

Požadavky na zřizovatele 

Realizace rekonstrukce víceúčelového sálu a foyer KCV. 

Zvážení možnosti změny organizační struktury s cílem zvýšit počet změstnanců KCV. 
Tabulka 19 - KC – Cíle pro rok 2025 



 

45 
 

11.  Závěr a poděkování 

Rok 2024 pro nás znamenal další posun – od splněných cílů až po nové výzvy, které nás čekají. Vstup do 

Kulturního centra Vizovice je konečně přístupný všem, a my už dnes plánujeme další krok – rekonstrukci 

sálu a foyer, které si tato budova zaslouží. Věříme, že díky práci, kterou odvádíme, a důvěře, kterou 

máme, se podaří tento záměr v příštích letech naplnit. 

Žádná z výše zmíněných činností a aktivit by se však neuskutečnila bez spolupráce, podpory a důvěry 

mnoha lidí a organizací. Ráda bych tímto poděkovala všem, kteří se na chodu a rozvoji Kulturního centra 

Vizovice podílejí. 

Děkuji zřizovateli – Městu Vizovice – za podporu kulturního života a důvěru. Děkuji Technickým službám 

města Vizovice za technickou podporu, opravy, přípravy a úklid – a hlavně za trpělivost a vstřícnost. 

Děkuji Domu dětí a mládeže Zvonek – za jejich tvořivé nápady, programy pro děti a spolupráci na akcích, 

které díky nim ožívají. Děkuji Základní škole Vizovice a Mateřské škole Vizovice, že s námi pravidelně 

spolupracují, účastní se besed, představení a projekcí – a vedou děti k vnímání kultury. Děkuji JSDH 

Vizovice nejen za požární dozor, ale i za praktickou pomoc při letním kině a dalších akcích. Děkuji 

zaměstnancům Městského úřadu Vizovice, kteří nám zajišťují účetní, mzdovou i technickou agendu a 

jsou nám oporou při provozu i rekonstrukcích. Děkuji externím dodavatelům, kteří s námi trpělivě 

hledají cesty, jak realizovat i ty nejméně obvyklé nápady. Děkuji za spolupráci MAS Vizovicko a 

Slušovicko, o. p. s., díky které máme možnost rozvíjet i projekty s přesahem. 

A nakonec – děkuji svým kolegyním z Kulturního centra, které svou práci dělají srdcem, s nezdolnou 

energií, nadšením, ochotou a obdivuhodnou flexibilitou. Každý den dokazují, že když se spojí 

profesionalita a lidskost, vznikají věci, které mají opravdový smysl. 

Děkuji vám všem – návštěvníkům, divákům, čtenářům, podporovatelům. Bez vás by naše práce neměla 

smysl. Díky vám víme, proč to všechno děláme. 

Těšíme se na další společný rok. 

Za tým Kulturního centra Vizovice 

 

 

S úctou 

 

 

Mgr. Martina Dozbabová   

vedoucí Kulturního centra Vizovice 

 



 

46 
 

12.  Přílohy 

12.1 Seznam obrázků 

Obrázek 1 - Organizační struktura platná od 1. 12. 2024 ........................................................................ 6 
 

12.2 Seznam tabulek 

Tabulka 1 KC – Plnění závazných ukazatelů v roce 2024 .......................................................................... 8 
Tabulka 2 - KC – Plnění/čerpání rozpočtu 2024 souhrnně dle jednotlivých podsložek ......................... 10 
Tabulka 3 - KC – Srovnání výsledků 2023 a 2024 ................................................................................... 10 
Tabulka 4 - VN – hospodaření 2024 ....................................................................................................... 14 
Tabulka 5 - Přehled realizovaných akcí v r. 2024 .................................................................................... 18 
Tabulka 6 - Vizovické slavnosti – hospodaření 2024 .............................................................................. 21 
Tabulka 7 - VZKL – hospodaření 2024 .................................................................................................... 22 
Tabulka 8 - Bilance pronájmů 2024 ....................................................................................................... 22 
Tabulka 9 - Kultura – hospodaření 2024 ................................................................................................ 23 
Tabulka 10 - MK – Statistiky návštěvnosti, čtenářů a výpůjček ............................................................. 24 
Tabulka 11 - MK – Statistika fondu ........................................................................................................ 25 
Tabulka 12 - MK – Statistika realizovaných akcí ..................................................................................... 25 
Tabulka 13 - MK – Statistika využívání služeb ........................................................................................ 29 
Tabulka 14 - MK – hospodaření 2024 .................................................................................................... 30 
Tabulka 15 - TIC – Statistika návštěvnosti 2024 ..................................................................................... 35 
Tabulka 16 - TIC – hospodaření 2024..................................................................................................... 36 
Tabulka 18 - Kino – hospodaření 2024 .................................................................................................. 39 
Tabulka 19 - KC – Vyhodnocení plnění stanovených cílů ....................................................................... 42 
Tabulka 20 - KC – Cíle pro rok 2025 ....................................................................................................... 44 

 


